2013.6.3

■報道関係者各位

アクアクララアクアクララアクアクララアクアクララののののウォーターサーバーウォーターサーバーウォーターサーバーウォーターサーバー・・・・ウォーターボトルウォーターボトルウォーターボトルウォーターボトルパーツ類にパーツ類にパーツ類にパーツ類に、、、、

安心と信頼のシンボル安心と信頼のシンボル安心と信頼のシンボル安心と信頼のシンボル    SIAASIAASIAASIAA／／／／SEKSEKSEKSEK 抗菌抗菌抗菌抗菌認証認証認証認証マークマークマークマーク

水を通じて“生活”“環境”“健康”の創造を目指すアクアクララ株式会社（本社：東京都品川区、代表取締

役社長：赤津裕次郎)は、この度、ウォーターサーバーとウォーターボトルのパーツ類に関し、一般社団法人

抗菌製品技術協議会のＳＩＡＡマーク、一般社団法人繊維評価技術協議会のＳＥＫマークを得ることができ

ましたのでお知らせいたします。

ＳＩＡＡマークは、一般社団法人抗菌製品技術協議会が定める抗菌性や

安全性などの基準を満たした製品に対して、抗菌加工製品管理責任者の

管理のもとに表示が可能となるマークです。

またＳＥＫマークは、一般社団法人繊維評価技術協議会の基準を満たした

繊維製品に対し付与されるマークです。ＳＥＫの‘Ｓ’は清潔、‘Ｅ’は

衛生、‘Ｋ’は快適を表しています。

ウォーターサーバーは、外気に含まれる塵や埃などの侵入を防ぐため

エアフィルターを使用しておりますが、今回は繊維状のエアフィルター

を抗菌加工し、ＳＥＫマークが付与されました。

■抗菌エアフィルター（ＳＥＫ）及び抗菌フォーセット（ＳＩＡＡ）の対象サーバー

・アクアスリム、アクアクレール、ディズニーキャラクターサーバー、アクアペルト、スリムコールド

■抗菌ウォーターボトルハンドル（ＳＩＡＡ）の対象ボトル

・アクアクララボトル１２リットル容器

アクアクララでは、これまでウォーターサーバーやウォーターボトルの衛生面や安全面に関する研究を多岐

に渡り行っておりますが、その成果のひとつとして、上記対象製品についてＳＩＡＡマークとＳＥＫマーク

の表示が可能となりました。

アクアクララは、これからもウォーターサーバーやウォーターボトルの品質に真摯に取り組み、みなさまの

安全と安心を第一に考え、より良い製品とサービスの提供に取り組んで参ります。

【アクアクララのご紹介】

全国各地の優良地場企業と契約し、高純度デザインウォーターの製造から販売、宅配に至るまでを一貫して

行う事業をフランチャイズ展開。オフィスや家庭向け専用ウォーターサーバーの業界最大手となっている。

□所在地：東京都品川区西五反田 2-27-3 五反田フロント 2F

□代表取締役社長：赤津裕次郎

□事業内容：

 ・清涼飲料水製造・宅配事業

 ・清涼飲料水宅配フランチャイズ本部事業

http://www.aquaclara.co.jp/

〔本件に関するお問い合わせ先〕

アクアクララ株式会社 経営戦略室 担当：黒澤、杉山

TEL 03-5436-6323 FAX 03-5436-6324

E-mail :  pr@aquaclara.co.jp